
 

 

 

PORTARIA Nº 109 DE 18 DE AGOSTO DE 2017. 

O Diretor-Geral do Campus Campo Largo, no 

uso de suas atribuições, tendo em vista a 

competência que lhe é conferida, 

 

CONSIDERANDO: 

 O artigo 30 do Regimento Interno Comum aos Campi do Instituto Federal do Paraná, 

aprovado pela Resolução nº 08/2014-CONSUP, de 30 de abril de 2014; 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Designar os/as servidores/as abaixo relacionados/as, sob a Coordenação da 

primeira, para compor a Comissão Permanente de Comunicação do Campus Campo Largo.  

 

Coordenadora: 

 Patrícia de Souza Machado – SIAPE: 2022144 

 

Membros: 

 Everton Ribeiro – SIAPE: 1929956 

Julio Marcos Andraski Filho – SIAPE: 2379980 

Yasmin Fabris – SIAPE: 2402201 

 

  
 Art. 2º A Comissão Permanente de Comunicação do campus, vinculada ao Gabinete da 

Direção-Geral, atuará  de forma conjunta por meio de ações de jornalismo, projetos de 

comunicação, programação visual, relações públicas e cerimonial, em consonância com as 

diretrizes da Coordenadoria Geral de Comunicação e a Rede de Comunicadores do IFPR. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com ampla publicação e divulgação na 

página eletrônica do Campus e no Boletim Interno do IFPR. 

 
 
 
 

JOÃO CLÁUDIO MADUREIRA 

DIRETOR-GERAL 

 

** o original encontra-se assinado** 

 


